
 
 

 
 

2025年 3 月 18 日 
お得意様各位 

協和化学工業株式会社 
事業本部営業部 

 

弊社製品の価格改定について 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚く
御礼申し上げます。 
 さて、弊社ではこれまで、製品の品質維持と安定供給に努めてまいりましたが、水準を維
持していくために製品の価格改定をお願いすることに致しました。背景として、従前からの
度重なる原材料価格の高騰がございます。また、原材料、原燃料のみならず、国内物流 2024
年問題、海上運賃高騰といった物流諸経費の上昇に加え設備機器の維持費用、物価上昇によ
る労務費も増加しております。そのような事情から、弊社の自助努力として、こうしたコス
ト増加を吸収するのは困難な状況にあるとの判断に至りました。 
 つきましては、誠に遺憾ながら、事業の維持継続と供給責任を果たすために製品価格を改
定することとなりましたので、ご案内申し上げます。大変なご負担をおかけすることとなり
深くお詫び申し上げます。今後も変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１． 対象製品、価格改定幅（現行お取引価格に対して）： 

ハイドロタルサイト＝20％以上 

酸化マグネシウム＝15％以上 

水酸化マグネシウム＝20％以上 

ケイ酸塩＝30％以上 

炭酸マグネシウム＝30％以上 

アルミニウム化合物＝30%以上 

リン酸水素カルシウム＝30%以上 

２． 改定実施時期： ２０２５年４月１日納入分より 

 以上 


